Постановление Брянской городской администрации

от 19.05.2022 № 1735-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 27.12.2021

№ 4166-п «Об утверждении Правил принятия решений

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства

муниципальной собственности и (или) приобретение

недвижимого имущества в  муниципальную собственность

городского округа город Брянск»

 В соответствии с Уставом городского округа город Брянск и в целях

совершенствования управления бюджетными инвестициями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести  в постановление Брянской городской администрации

от 27.12.2021 № 4166-п «Об утверждении Правил принятия решений о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение

недвижимого имущества в муниципальную собственность городского

округа город Брянск» (далее – Правила) следующие изменения:

 1.1.  Абзац 2 пункта 2 Правил  после слов «объектов недвижимого

имущества» дополнить  словами  «сметная стоимость,  которых менее

100,0 млн. рублей»;

 1.2.  В подпункте а) пункта 4 и в абзаце 4 пункта 7 Правил  слова «на

период до 2025 года» заменить словами  «на период до 2030 года»;

 1.3. Пункт 4 Правил дополнить подпунктом г) следующего

содержания:

 «г) заключения о результатах проверки инвестиционного проекта

(в случае, если сметная стоимость объекта капитального строительства и

(или) приобретение недвижимого имущества превышает 100,0 млн.

рублей) или согласования на предмет эффективности использования

средств бюджета, направляемых на капитальные вложения.»;

 1.4. Абзац 1 пункта 5  Правил после слов «или объект недвижимого

имущества» дополнить словами «по каждому инвестиционному проекту»;

 1.5.  Пункт 6 Правил  изложить в следующей редакции:

  «6. Отраслевой орган Брянской городской администрации на

основании полученного от комитета по экономике Брянской городской

администрации положительного заключения или согласования направляет

проект решения с пояснительной запиской и финансово-экономическим

обоснованием в Управление по строительству и развитию территории

города Брянска, комитет по экономике Брянской городской

администрации, финансовое управление Брянской городской

администрации в срок до 1 сентября, предшествующего года планируемого

начала предоставления бюджетных инвестиций, или в течение текущего

финансового года по решениям Главы  городской администрации.»;

 1.6.  Абзац 4 пункта 7 Правил после слов «планируемых

инвестиционных проектов» дополнить словами «в порядке,

установленным муниципальным правовым актом»;

 1.7.  Пункт 8 Правил исключить;

 1.8. Абзац 4 пункта 9  Правил   исключить.

 2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и  разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы  администрации  Коньшакова М. В., заместителя Главы

городской администрации  Астахову О. К.

Глава администрации        А.Н. Макаров